
 
                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

     АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

   Детский сад № 75 комбинированного вида 

   Приморского  района Санкт-Петербурга 

 
                Приказ 

От  02.09.2024                                                                               № 215 

Об организации административно-общественного 

 контроля  за состоянием охраны труда 

В соответствии с "Положением об административно-общественном контроле за охраной 

труда в учреждениях образования" (утв. Постановлением Президиума ЦК профсоюза работников 

народного образования, высшей школы и научных учреждений от 01.07.1987 N 7) в целях  

систематического контроля  за состоянием условий и безопасности труда на рабочих местах,  а 

также соблюдением всеми должностными лицами и работающими требований трудового 

законодательства, стандартов безопасности труда, правил, норм, инструкций и других нормативно-

технических документов по охране труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить следующий порядок проведения и перечень лиц, участвующих в 

административно-общественным контроле. 

1.1. Первая ступень контроля: 

Все работники ежедневно до  начала  работы (занятий) должны проверить свое  рабочие 

места,  исправность оборудования и инструмента.  

При обнаружении отклонений от правил и норм охраны труда, производственной санитарии, 

пожарной  безопасности, электробезопасности, недостатки, которые могут быть устранены сразу, 

устраняются немедленно, остальные записываются в журнал административно - общественного 

контроля. 

 Ответственные: все сотрудники образовательного учреждения 

             1.2.Вторая ступень контроля: 

- один раз в квартал проводить проверку состояния охраны труда, пожарной безопасности, 

электробезопасности и производственной санитарии во всех помещениях образовательного 

учреждения принять  меры к устранению обнаруженных нарушений. 

      Недостатки, устранение которых требует определенного времени  и финансовых затрат, 

записать в журнал административно-общественного контроля и сообщить руководителю 

образовательного учреждения 

 Ответственные: 
-заведующий хозяйством – Бурхаева Е.Л.; 

-специалист по охране труда- Калмыков М.Ю. 

- уполномоченные лица по охране труда- Бирюкова Т.В. 

 1.3.Третья ступень контроля: 

Осуществляют руководитель образовательного учреждения совместно с председателем 

профкома  один раз в полгода: 

-  изучение материалов второй ступени административно-общественного контроля, 

принятые меры по устранению обнаруженных нарушений; 

-  на основании результатов анализа проведение проверки состояния охраны труда во всех  

помещениях образовательного учреждения и на прилегающей территории; 

- заслушивание на совместном заседании администрации и выборного профсоюзного органа 

ответственных лиц за выполнение  соглашения по охране труда, планов, приказов, предписаний 

органов надзора и контроля; 

- проведение анализа происшедших  несчастных  случаев. 

 



 

 

1.4. Четвертая ступень контроля:  

Осуществляет комиссия по приемке образовательных учреждений к новому учебному году 

и вышестоящие органы. 

           2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    Заведующий       Е.А.Васильева 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


